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FAQ: RISPOSTE Al QUESITI PRESENTATI DALLE
IMPRESE CONCORRENTI

Aggiornamento al 26.02.2016

Domanda n. 1: si segnala che a pagina 9 di 20 del disciplinare di gara, nella descrizione del
contenuto dell’'offerta tecnica, si prevede che, nella sezione 1, debba essere
individuato, tra l'altro, “il personale addetto alla distribuzione, mediante I'indicazione
del numero di addetti alla distribuzione impiegati nei vari plessi scolastici precisando
il rapporto tra n. addetti e n. pasti distribuiti’. Da una lettura del capitolato, ed in
particolare dall’art. 1, si desume che “Sono a carico del personale degli Istituti
scolastici le attivita di distribuzione dei pasti, (scodellamento) sparecchiamento e
lavaggio tavoli mensa dopo il pasto, lavaggio eventuali stoviglie e gestione rifiuti”.

Si chiede a quale titolo nella sezione 1 dell’offerta tecnica da presentare in sede di
gara ,debba essere individuato , “il personale addetto alla distribuzione” allorché,
come detto, detta attivita non e oggetto della gara.

Risposta n. 1: si conferma che quanto rilevato a pagina 9 di 20 del disciplinare, ed in particolare
la prescrizione che prevede I'individuazione del “personale addetto alla distribuzione,
mediante l'indicazione del numero di addetti alla distribuzione impiegati nei vari
plessi scolastici precisando il rapporto tra n. addetti e n. pasti distribuiti” € un refuso
di stampa. Si conferma quanto prescritto dal Capitolato d’Oneri. Pertanto nella
redazione delle proprie offerte tecniche, le imprese concorrenti non devono in alcun
caso individuare “il personale addetto alla distribuzione”. Si segnala, altresi, che, in
analogia di quanto sopraesposto, nel relativo modello predisposto dalla stazione
appaltante, non devono essere tenuti in alcun conto eventuali riferimenti al suddetto
personale addetto alla distribuzione.

Domanda n. 2: Al punto 1) ISTANZA DI AMMISSIONE - della SEZIONE 3 DEL DISCIPLINARE DI GARA
viene richiesto, in caso di firma di Procuratore Speciale, di allegare originale o copia
autentica della relativa Procura; Al punto 12 sempre del disciplinare alla voce ALTRA
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DA PRESENTARE, viene richiesto semplicemente
di allegare copia della procura. In merito si richiede se & possibile allegare alla
documentazione di gara copia della procura resa copia conforme all'originale dalla
stesso procuratore ai sensi della D.P.R. 445/2000, come del resto da Voi richiesto per
tutta I'altra documentazione a corredo (certificazione di qualita, attestazioni di buona
esecuzione etc. )

Risposta n.2: basta una fotocopia della procura accompagnata da copia del documento di
identita del procuratore.
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Domanda n.3: AL PUNTO B) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE del disciplinare di gara - sottopunto
B4)REQUISITI DI CAPACITA' PROFESSIONALE - viene indicato come periodo di
svolgimento servizi analoghi i trienni 2011/2012, 2012/2013 e 2013/2014 mentre in
in SCHEDA REQUISITI DI GARA DOC. 7 - viene indicato come riferimento i trienni
2012/2013, 2013/2014 e 2014/2015;Si richiede se si puo indicare come periodo di
riferimento quello previsto nel disciplinare di gara, di cui a comprova possiamo gia
allegare relative certificazioni; cosa difficoltosa, per le rispettive committenze, al
rilascio in tempo utile annoverando I'anno 2015 in quanto appena concluso.

Risposta n.3: vale in ogni caso quanto indicato dal disciplinare di gara. | modelli sono forniti in
formato editabile proprio per consentire personalizzazioni.

Domanda n. 4: nel modello riepilogativo offerta viene indicato quanto segue: equivalente al
seguente PREZZO COMPLESSIVO ANNUO offerto per I'esecuzione del servizio, come
risultante dall’applicazione del prezzo €/pasto offerto, per il numero di totale
indicativo di pasti di 118.500=:in cifre......... in lettere.............Data l'incongruenza di
indicare PREZZO COMPLESSIVO ANNUO moltiplicando il prezzo a pasto per il totale di
pasti di 118.500 ( n. pasti dei tre anni ) chiediamo se dobbiamo indicare il PREZZO
COMPLESSIVO ANNUO ( PREZZO PASTO offerto X 39.500 )oppure PREZZO
COMPLESSIVO ( prezzo pasto offerto x 118.500 ).

Risposta n.4: Si confermano le prescrizioni del disciplinare di gara, laddove viene prescritto che
deve essere indicato “I'equivalente PREZZO COMPLESSIVO ANNUO offerto per I’'esecuzione
del servizio, come risultante dall’applicazione del prezzo €/pasto offerto, per il
numero di totale indicativo di pasti di 39.500”. Il relativo modello, fornito
appositamente in formato editabile, deve essere debitamente corretto. Occorre
rammentare, in ogni caso, che le considerazioni di cui sopra sono del tutto ininfluenti
ai fini dell’aggiudicazione in quanto I'unico elemento valido ai fini dell’aggiudicazione
e la percentuale di ribasso offerta sull'importo a base d’appalto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Alessandra Marinello
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